



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0330 Oslo

Vår referanse
17/00726-3

Dato
27. oktober 2017

Forskrift om befolkningsbaserte helseundersøkelser

Den norske tannlegeforening (NTF) viser til høringsnotat mottatt 14.08.17 med forslag til forskrift om befolkningsbaserte helseundersøkelser og takker for muligheten til å avgi høringsvar.

Viktige tannhelsesdata hentes inn som en del av blant annet de eksisterende befolkningsbaserte helseundersøkelsene HUNT4 og fylkeskommunenes helseinnsamling.

NTF mener at det er behov for en egen forskrift for befolkningsbaserte undersøkelser, som presiserer og utfyller EUs personvernforordning for norske forhold. Den samfunnsmessige nytten ved befolkningsbaserte helseundersøkelser er stor, samtidig må den enkeltes personvern ivaretas på en god måte.

Vi slutter oss til departementets argumentasjon om at forskriften vil bidra til bedre etterlevelse av personvernkravene. Forskriften må dessuten sikre at behandlingen av helseopplysninger og humant biologisk materiale foretas på en etisk forsvarlig måte, ivaretar den enkeltes personvern og brukes til individets og samfunnets beste.

NTF støtter at forskriften angir rammene og forutsetningene for etablering av undersøkelsene og behandling av helseopplysninger og humant biologisk materiale og at de enkelte undersøkelsene derfor ikke navngis i forskriften.

NTF stiller seg også bak at Folkehelseinstituttet, et universitet med medisinsk eller helsefaglig utdanning eller et helseforetak med universitetsfunksjon er databehandlingsansvarlig for behandlingen av helseopplysningene og ansvarlig for eventuell behandling av humant biologisk materiale i undersøkelsen.

Hvis det skal etableres et fagråd støtter NTF at Folkehelseinstituttet tildeles denne oppgaven. En viktig oppgave må være å bidra til samordning mellom de ulike undersøkelsene og rådet bør være bredt sammensatt.

Det er viktig at forskriften gir økt forutsigbarhet og åpenhet med hensyn til vilkårene for etablering av undersøkelsene og bruk av innsamlede helseopplysninger og biologisk materiale.

Med vennlig hilsen

Den norske tannlegeforening

Camilla Hansen Steinum

President

Den norske tannlegeforening